

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2022/37165

Náhradní výživné

### **Žádost:**

ze dne 3. 5. 2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá statistické informace ve věci náhradního výživného dle zákona č. 588/2020 Sb., o náhradním výživném od 1. 7. 2021 do 30. 4. 2022 v každém z následujících krajů: Hlavní město Praha, Středočeská kraj, Jihočeský kraj, Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, Ústecký kraj, Liberecký kraj, Královéhradecký kraj, Pardubický kraj, Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj, Olomoucký kraj, Moravskoslezský kraj, a to 1) celkový počet žádostí v rozhodném období, 2) počet jednotlivých dávek vyplacených oprávněným osobám v rozhodném období a 3) celkovou výši vyplacených dávek v Kč v rozhodném období.

### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

K Vaší žádosti Vám v tabulkách níže zasíláme požadované informace:

Ad 1):

	<b>Počet žádostí o NV podaných v období 1.7.2021 - 30.4.2022</b>
<b>Hlavní město Praha</b>	590
<b>Středočeská kraj</b>	1165
<b>Jihočeský kraj</b>	537
<b>Plzeňský kraj</b>	514
<b>Karlovarský kraj</b>	510
<b>Ústecký kraj</b>	1181
<b>Liberecký kraj</b>	539
<b>Královéhradecký kraj</b>	393
<b>Pardubický kraj</b>	386
<b>Kraj Vysočina</b>	449
<b>Jihomoravský kraj</b>	746
<b>Olomoucký kraj</b>	603
<b>Moravskoslezský kraj</b>	1519
<b>Zlínský kraj</b>	357
<b>Celkem</b>	<b>9489</b>

Ad 2):

	Počet dávek NV vyplacených dle místa trvalého pobytu oprávněné osoby v období 1.7.2021 - 30.4.2022
Hlavní město Praha	2719
Středočeská kraj	6164
Jihočeský kraj	2532
Plzeňský kraj	2438
Karlovarský kraj	1873
Ústecký kraj	4920
Liberecký kraj	2606
Královéhradecký kraj	1996
Pardubický kraj	1941
Kraj Vysočina	2258
Jihomoravský kraj	3378
Olomoucký kraj	3052
Moravskoslezský kraj	7226
Zlínský kraj	1871
<b>Celkem</b>	<b>44974</b>

Ad 3):

	Objem výplat NV v období 1.7.2021 - 30.4.2022 dle místa trvalého pobytu oprávněné osoby
Hlavní město Praha	6 766 539 Kč
Středočeská kraj	12 904 338 Kč
Jihočeský kraj	4 460 206 Kč
Plzeňský kraj	4 954 540 Kč
Karlovarský kraj	3 032 789 Kč
Ústecký kraj	7 969 473 Kč
Liberecký kraj	4 202 589 Kč
Královéhradecký kraj	3 846 845 Kč
Pardubický kraj	3 556 010 Kč
Kraj Vysočina	3 594 254 Kč
Jihomoravský kraj	5 898 957 Kč
Olomoucký kraj	5 439 001 Kč
Moravskoslezský kraj	11 709 033 Kč
Zlínský kraj	3 472 034 Kč
<b>Celkem</b>	<b>81 806 608 Kč</b>

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky xxx.

S pozdravem